Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от iS.Qf QClO № 4-!- Щ

о  создании муниципальной
общественной комиссии по
формированию комфортной
городской среды в Сорочинском
городском округе Оренбургской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской ФедерациЕ[>>,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методическлк
рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды», постановлением Правительства Оренбургской области от
28.09.2019 № 696-пп «Об утверждении государственной программ [Ы
«Формирование комфортной городской среды в Оренбургской областг:»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образовактЯ
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет;

1. Создать муниципальную общественную комиссию по формировав::
комфортной городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской
области и утвердить в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии
формированию комфортной городской среды в Сорочинском городском окрурё
Оренбургской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативно]Цу
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

ИЮ

по

на

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии, Управлению ЖКХ, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению админиср;
Сорочинского городского
Оренбургской области
от 15.Qt

рациЕ
округа

Состав
муниципальной общественной комиссии по формированию комфор1тной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской o6i:acTH

Мелентьева Татьяна Петровна председатель муниципгяьнри
главаобщественной комиссии,

муниципального образования Сорочйнский
городской округ Оренбургской области;

И

Богданов
Александрович

Алексей - £Л
не

заместитель председателя муницип,
общественной комиссии,
заместитель главы админист
городского округа по оператив:
управлению муниципальным хозяйств

рацй:
но:

Уренкова Оксана Радиковна -  секретарь муниципальной общественной
комиссии, ведущий специалист У правленая
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (по
согласованию).

Члены комиссии:

Слободчиков
Александрович

Алексей заместитель главы админисДрацйи
городского округа по сельскому хоз [̂йст]зу
и по работе с территориями -  начальник
Отдела по работе с сельскими
территориями;

Акимова Лариса Борисовна а!л;-  заслуженный работник соци
защиты населения Российской Федер
почетный гражданин Сорочиь:
городского округа (по согласованию)

Хорохорин Сергей Юрьевич -  депутат Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области по
избирательному округу № 17 (ро
согласованию);

ьн
рвый

ом;

би

:и

ьнои
ации,
ского

Отпущенников
Александрович

Виктор

Павлов
Александрович

Александр

Палагуто Наталья Геннадьевна

-  депутат Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области го
избирательному округу № 19 (по
согласованию);

-  начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

- директор Муниципального казенного
учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг Сорочинского
городского округа Оренбургской области»

главный специалист Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (rio
согласованию);

Елисеева Марина Александровна -  главный редактор РИД «Сорочинский
вестник» -  Сорочинский филиал ГУП
«РИА» «Оренбуржье» (по согласованию);

Волгунцева Любовь Андреевна -  жительница города Сорочинска
Оренбургской области (по согласованию);

Смирнова Елена Дмитриевна

Титова Людмила Петровна -  жительница города Сорочинска
Оренбургской области (по согласованию);

Шаталова Раиса Васильевна -  председатель
согласованию).

Совета старейшин (по

Приложение № 2
к постановлению администрации:
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 15Ж 1Ш О  № ■И-п

Положение
о муниципальной общественной комиссии по формированию комфортно^
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области

I. Общие положения

по

м и
кОи
ого

1. Настоящее положение о муниципальной общественной комиссии
формированию комфортной городской среды в Сорочинском городском округр
Оренбургской области (далее -  положение) разработано в соответствии У
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных nporpaiMM
формирования современной городской среды, утвержденных постановлеН]3(?м
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утвержде]аий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступны
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российс
Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунальн
хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении
методических рекомендаций по подготовке государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формировачтй
современной городской среды в рамках реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды», постановлением Правителвствк
Оренбургской области от 28.09.2019 № 696-пп «Об утверждении
государственной программы «Формирование комфортной городской среды
Оренбургской области».

2. Положение определяет порядок формирования и деятельности
муниципальной общественной комиссии по формированию комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области (далее
-  муниципальная общественная комиссия).

Муниципальная общественная комиссия является коллегиальньм
совещательным органом.

.2. Муниципальная общественная комиссия в своей деятельностй
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федераций,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федераций,
указами Губернатора Оренбургской области, правовыми актами Оренбургской
области, правовыми актами муниципального образования Сорочинский
городской округ, а также настоящим Положением

3. Руководство деятельностью муниципальной общественной комиссий
осуществляет глава муниципального образования Сорочинский городской округ

в

Оренбургской области (далее - председатель муниципальной обществен:
комиссии).

но:

II. Цели муниципальной общественной комиссии
4. Муниципальная общественная комиссия образована в целях:
- организации общественных обсуждений проекта муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды Сорочинсксго
городского округа Оренбургской области» (далее -  муниципальная программа);

проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц
осуществления контроля за реализацией муниципальной программь];

пал]шОйрассмотрения вопросов, возникающих в связи с
программы.

реализацией муници

и

округа

ИЯ

й

III. Функции муниципальной общественной комиссии
5. Муниципальная общественная комиссия в соответствш:

возложенными на нее задачами:
а) осуществляет рассмотрение и оценку предложений (заявс

заинтересованных лиц на предмет соответствия заявки и прилагаемы|х к
документов, в соответствии с Порядком представления, рассмотрения й оцёнф!)
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории
муниципальную программу «Формирование комфортной городской ср
Сорочинского городского округа Оренбургской области», Поряд
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций
включении общественной территории Сорочинского городского
Оренбургской области в муниципальную программу «Формирова|нг
комфортной городской среды Сорочинского городского округа Оренбурге
области» (далее по тексту - Порядок), Порядком общественного обсужде!
проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городе;
среды Сорочинского городского округа Оренбургской области»;

б) рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения)
поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципально:й
программы; [

в) организует взаимодействие администрации Сорочинского городско
округа Оренбургской области, политических партий и движений, обществешъг^
организаций, объединений предпринимателей и жителей Сорочинского
городского округа по обеспечению реализации мероприятий муниципальной
программы или иных связанных с ней мероприятий;

г) взаимодействует с органами исполнительной власти Оренбургской
области, администрацией Сорочинского городского округа Оренбургской
области, политическими партиями и движениями, oбщecтвqнным^[
организациями, жителями городского округа в части координации деятельноста[
по реализации мероприятий муниципальной программы;

д) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализапш:
муниципальной программы, вырабатывает (участвует в выработке) предложев:ш:
по реализации программы;

е) одобряет/не одобряет исключение из перечня дворовых территории
подлежащих благоустройству в рамках реализации федерального проеь:та

о

«Формирование комфортной городской среды», дворовых территорий,
собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об
отказе от благоустройства дворовой территории в сроки реализгдии
муниципальной программы, или не приняли решения о благоустройстве
дворовой территории в сроки, установленные муниципальной программой, или
не приняли решений, предусмотренных условиями использования субсид1[и в
целях благоустройства дворовой территории,

ё) одобряет/не одобряет исключение из адресного перечня дворовых и
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы, территории, расположенные в б;[изи
многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных
элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также
территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или
государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствуюпщго
поселения;

ж) организует и обеспечивает проведение голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы (далее - голосование), в том числе:

формирование территориальных счетных участков, территориалызых
счетных комиссий для проведения очного голосования;

определение лиц, ответственных за проведение интернет-голосования;
рассмотрение обращений граждан по вопросам, связанным с проведением

голосования;
подведение итогов голосования;
з) осуществляет иные необходимые функции, связанные с исполнением

возложенных на нее задач.
6. Для осуществления возложенных задач муниципальная общественная

комиссия имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у администрации Сорочинского

городского округа Оренбургской области, ее отраслевых (функциональных)
органов, а также организаций, предприятий, учреждений нeoбxoди^[yю
информацию по вопросам деятельности муниципальной общественной
комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на заседаниях муниципальной
общественной комиссии представителей администрации Сорочинскрго
городского округа Оренбургской области, ее отраслевых (функциональных)
органов, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в администрацию Сорочинского городского
округа Оренбургской области, ее отраслевые (функциональные) органы по
вопросам обеспечения реализации муниципальной программы;

г) совершать необходимые действия в рамках возложенных на нее зад^ч

IV. Состав муниципальной общественной комиссии
7. Состав муниципальной общественной комиссии утверждается

постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области.

Членами муниципальной
представители органов местного

общественной комиссии явля:
самоуправления Сорочинского городе

округа Оренбургской области, политических партий и движений, обществек:
организаций, жители Сорочинского городского округа.

ЮТ'ся
кого

V. Организация деятельности муниципальной общественной комиссии!
8. Председатель муниципальной общественной комиссии:
а) руководит деятельностью муниципальной общественной комиссии;
б) распределяет обязанности между членами муницйпалы^ои

общественной комиссии;
в) поручает членам муниципальной общественной комиссии выполНейие

отдельных заданий, связанных с деятельностью муниципальной обществен1[фй
комиссии.

9. В отсутствие председателя муниципальной общественной комиссии
деятельностью муниципальной общественной комиссии руководит заместитель
председателя муниципальной общественной комиссии.

10. Члены муниципальной общественной комиссии:
а) организуют в пределах своей компетенции выполнение решерЕии

муниципальной общественной комиссии;
б) представляют на рассмотрение председателя муниципальной

общественной комиссии предложения по вопросам деятельности
муниципальной общественной комиссии;

в) присутствуют на заседаниях муниципальной общественной комиссфи]
связанныег) выполняют другие поручения,

муниципальной общественной комиссии.
11. Члены муниципальной общественной

деятельностью

к о м и с с и и  : ДОЛЖНЬ!

присутствовать на заседаниях муниципальной общественной комиссии личн
случае невозможности присутствия члена муниципальной общественгцй

на заседании муниципальной общественной комиссии
причинам он

комиссии.
вправе, с согласия председателя муниципальнри
направить для участия в заседании своего

ых

о

покомиссии
уважительным
общественной
представителя.

12. Заседания муниципальной общественной комиссии проводятся по:м|ре
необходимости.

13. Заседания муниципальной общественной комиссии проводятся в фофме
открытых заседаний с приглашением представителей средств масСшрй
информации, а также с использованием средств аудио-, фотофиксапии
заседания муниципальной общественной комиссии с последующ
размещением указанных материалов на Портале муниципального образова1::йя
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернету (далеф
портал).

14. Заседание муниципальной общественной комиссии считается
правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общей
численности членов муниципальной общественной комиссии

15. На заседания муниципальной общественной комиссии могут бькть
приглашены представители учреждений и организаций, жители Сорочинскрго
городского округа.

В

16. Решения муниципальной общественной комиссии принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании муниципальной
общественной комиссии членов муниципальной общественной комиссии
равном количестве голосов голос председательствующего на засе ;̂
муниципальной общественной комиссии является решающим.

17. Решения муниципальной общественной комиссии оформл^:
протоколом заседания муниципальной общественной комиссии, кот-
подписывается всеми членами муниципальной общественной доми'
Подписанный протокол заседания муниципальной общественной ком:
размещается на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ в сети «Интернет».

При
ашз:и

Дэтк
ьш
ии.

рр;
с|с

ЙССЩИ